cta.

ta. Oppugnauere aliquantis vicibus urbem qui obsede-
runt: sed non tanta erat in armis fidutia, quanta in fa-
me, quod sciebant nihil illis esse ad pernicie proprius. Vi-
cini erat obfidentibus monasterium Reddageshusen: In
hoc castra sua dux, iam adspirante bruma reuocauit,
firmiterque, ut quantiscunq; armis inexpugnabile vi-
deretur: Excubias opportunis locis ordinauit, ut aditus
vrbis obseruarent. Aliquot aliquandò facta sunt leuia
prælia, & in excursione peditum, qui iam obfessis acces-
sere, vel in ipsa vrbis oppugnatione, quæ aliquandò cru-
enta fuit dum caderent iicti bōbardi nonnulli. Aliquan-
do etiam fors alternata est, victoresq; cadunt. Ferunt
ciues, si viribus vſi, animis valuerint, paruo quem habe-
bant militum numero, si ex multis suorum millibus ali-
quanta iūxissent, facile pares fore obfidentibus. Sed lon-
gaillos tranquillitas, & rerum insolentia fecit ad arma
ignauiores. Ad intestinam discordiam sèpè fortis fuere:
ad externa arma propulsanda nihil vñquam magnum
ostenderunt. Durauit obſidio ex aestate per autumnum
& vniuersam brumam, cum omnis ſpes ducis & auxili-
orum eius effet in expugnatione famis: Sciebant hoc,
qui foris benè volebant obfessis. Itaque rebus necessa-
rijs ad importandum vndiq; in Hildesem conuectis, con-
traxere ipſi Hildesemenses, quas ex suis vicinisq; pote-
rant, vires & arma, ac Brunſwicensibus per nuncium
significauere, ut occurri et venientibus, omni qua pote-
rant virtute, ut commeatum etiam inuitis hostibus in-
ueherent in Brunſwicum.

CAPVT XIX.

AD oppidum Peyne Hildesemenses cum omni ap-
paratu peruenierunt incolumes: Inde mouen-
tes, obuios ex constituto habuere Brunſwicenses:

Nec